
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 
 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA EDITAL Nº. 19/2016 

MESTRADO ACADÊMICO - SEMESTRE 2017.1 
 

PORTARIA Nº 010/2016/CGPS, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

Página 1 de 2 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-
Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – 
UNIVASF, instituída pela portaria nº 753 de 07 de novembro de 2016, no uso das 
atribuições legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital nº 19 
de 2016, resolve: 
 
1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Discente para o 
Programa de Pós-Graduação em Psicologia, Semestre 2017.1, da Universidade 
Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, para os Professores Orientadores 
abaixo relacionados, conforme a seguinte descrição: 
 

PONTUAÇÃO DAS PROVAS 
CÓDIGO 

DE 
INSCRIÇÃO ORIENTADOR 

PROVA 
INGLÊS 
(Nota 1) 

PROVA 
METODOLOGIA 

(Nota 2) 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
(Nota 3) 

PONTUAÇÃO 
DO 

CANDIDATO 
(NOTA 2 + 
NOTA 3)/2 

CLASSIFICAÇÃO 
(por orientador) 

15537 
ANGELO 
SAMPAIO 5,5 8,2 1,06 4,63 

1º lugar 

15512 ANGELO 
SAMPAIO 9 8,45 0,58 4,51 

2º lugar 

15513 DANIEL 
ESPINDULA 8,5 8,7 1,24 4,97 

1º lugar 

15468 
DANIEL 

ESPINDULA 8 8,3 1,24 4,77 
2º lugar 

15509 DANIEL 
ESPINDULA 9 8,2 1,34 4,77 

3º lugar 

15489 GEIDA 
CAVALCANTI 5 7,75 10,0 8,87 

1º lugar 

15501 
GEIDA 

CAVALCANTI 7,5 7,3 0,96 4,13 
2º lugar 

15557 IVANI BRYS 5,5 7,03 1,79 4,41 
1º lugar 

15485 LEONARDO 
SAMPAIO 8 8,81 2,89 5,85 

1º lugar 

15492 LEONARDO 
SAMPAIO 9 8,06 1,96 5,01 

2º lugar 

15571 LUCIANA 
DUCCINI 7,5 8,85 5,75 7,30 

1º lugar 

15536 
LUCIANA 
DUCCINI 8,5 8,56 4,81 6,68 

2º lugar 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 
 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA EDITAL Nº. 19/2016 

MESTRADO ACADÊMICO - SEMESTRE 2017.1 
 

PORTARIA Nº 010/2016/CGPS, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

Página 2 de 2 

 

PONTUAÇÃO DAS PROVAS 
CÓDIGO 

DE 
INSCRIÇÃO ORIENTADOR 

PROVA 
INGLÊS 
(Nota 1) 

PROVA 
METODOLOGIA 

(Nota 2) 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
(Nota 3) 

PONTUAÇÃO 
DO 

CANDIDATO 
(NOTA 2 + 
NOTA 3)/2 

CLASSIFICAÇÃO 
(por orientador) 

15494 LUCIVANDA 
BORGES 8 8,1 2,93 5,51 

2º lugar 

15497 LUCIVANDA 
BORGES 8 8,2 3,18 5,69 

1º lugar 

15553 
LUCIVANDA 

BORGES 6 7,1 0,72 3,91 
3º lugar 

15496 MARINA 
GONÇALVES 7 9,1 2,41 5,75 

1º lugar 

 
 

Petrolina/PE, 08 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CPGPSI/PPGPSI) 

Daniel Henrique Pereira Espíndula 
Presidente 


